中装协〔2015〕20号                 签发人：刘晓一

关于开展2014年度中国建筑装饰行业
百强企业评价推介活动的通知

各省（自治区、直辖市）建筑装饰协会，解放军建筑装饰协会，各有关单位：
中国建筑装饰协会已经连续开展了十二年的“中国建筑装饰行业百强评价推介活动”，作为全国建筑装饰行业年度例行的公益性活动，遵循着公平、公正、公开的原则，不断提高百强评价活动的权威性和影响力，强化全行业质量意识，推动全行业健康有序的发展。同时该活动也得到了建筑装饰行业和工程业主的广泛认可和高度信任，对推动优势企业的经营规模、市场份额的快速扩大，促进行业可持续发展发挥着越来越重要的作用。
为了保持和提升中国建筑装饰百强企业的品牌价值，在深入调研和广泛征求意见的基础上，认真总结历届百强评
- 8 -

价推介工作的经验后，建筑装饰百强评价办公室进一步的完善了百强企业的评价标准，并采取有效措施更加严格地审查申报资料的真实性，对于弄虚作假的企业，坚决不予评价。中国建筑装饰协会将加强对该项活动的全程监督，相关工作人员要严守纪律，秉公办事，若徇私舞弊，一经查实，将严肃追责。
现将《2014年度中国建筑装饰行业百强企业评价推介活动方案》在中装新网上发布，请各单位自行下载资料并按照要求申报。如有问题或建议，请直接与中国建筑装饰行业百强企业评价办公室联系。
全国建筑装饰行业百强评价领导小组
　　组    长　艾鹤鸣   中国建筑装饰协会副秘书长
　　中国建筑装饰行业百强企业评价办公室
　　副 主 任　宋  颖
联 系 人　宋  颖  010-88389063  13718295888
张军莉  010-88386088  18610593711
　　邮寄地址  北京市海淀区三里河路21号甘家口大厦南楼10层
　　邮  　编　100037
传  　真  010-88386088
Q Q   群  371125122 中装协百强交流群
E － mail　s371125122@163.com

附件：2014年度中国建筑装饰行业百强企业评价推介活动
方案

中国建筑装饰协会
                             2015年3月30日
附件：2014年度中国建筑装饰行业百强企业评价推介活动方案
（二○一五年三月二十三日）

　  一、参评企业基本条件
　　1.1参评企业必须同时具备建筑装修装饰工程专业承包壹级资质、建筑装饰工程设计专项甲级资质，或具备建筑装饰装修一体化壹级资质。
1.2 参评企业2014年度建筑装饰装修工程施工及设计结算收入营业总额达50000万元人民币。
1.3 参评企业必须是中国建筑装饰协会的会员单位。
1.4 参评企业必须是已获得2014年度全国建筑工程装饰奖的企业。
1.5 参评企业必须是已获得2014年度全国建筑装饰行业信用评价AA和AAA认证的企业。
1.6 参评企业，在2014年不得有因重大质量安全事故被住建部通报或处罚的记录。
1.7 参评企业纳税情况。
　　二、评价指标、数据来源和计算方法
　　2.1 主要评价指标为3大项和1项扣分，每项指标具有不同的分值（见附件2）。
　　2.2 施工收入总额和设计收入总额：按2014年度经当地会计师事务所审定的财务报表填列。
2.3  2014年度交纳企业所得税、营业税及附加税总额：按2014年度本企业财务报表企业所得税和营业税及财务帐册中的印花税、个人所得税、城市建设维护税、教育费附加、车船使用税、土地税、房产税等合计填列。
2.4  2014年度净利润：按2014年度经当地会计师事务所审定的财务报表数填列。
2.5 资产总额：按2014年度当地会计师事务所审定的财务报表数填列。
2.6质量技术指标分数：参与编订国家级工法，每项5分；参与编订省级工法，每项2分。参与编订国家标准、行业标准，每项5分；参与编订省级标准，每项2分。获得国家专利，每项0.5分。2014年度全国建筑工程装饰奖，每一项奖4分。不同工程所获奖项分值累加,同一工程所获多项奖项取最高级别的计算分值。
2.7 人力资源指标分数：一级注册建造师每人0.3分、一级注册造价师每人0.3分、一级注册结构工程师每人0.3分。由中国建筑装饰协会评选的2014年度优秀项目经理每人0.1分。
　　2.8 实际得分计算：分别求出全部参评企业各项指标中每项的平均值（金额、分数），然后分别把每家企业各项指标值（金额、分数）分别除以相应的平均值，得出分值系数，再将其乘以基准分（权数分值），得出实际得分。将各项实际得分相加后，减去扣分，得出该企业最终的总分。
　　2.9 集团型企业计算：如以集团名义上报，集团必须具备装饰企业资质，纳入合并报表的企业必须是集团控股51%以上的企业；同时，集团全资子公司、控股公司不得独立申报。
2.10 扣分:因质量事故、安全事故被省、市级主管部门通报，扣10分。
2.11 不予评价：出现严重人员伤亡事故或已被列入住建部安全事故通报内，或已被住建部进行处罚的企业。
参评企业所属的地方协会持反对意见，确有上述情况反对理由。
参评企业不按时缴纳会费，不履行协会章程，没有尽到会员单位应有的义务。
参评企业的申报资料经核实为弄虚作假现象的。
　　三、参评企业应报送的资料
　　3.1  2014年度中国建筑装饰行业百强企业评价标准表（附件2）． 企业仅填写金额、分数栏，金额一栏精确到小数点后面二位。实际得分、总分由百强企业评价办公室组织专家评定填写。
　　3.2  会计师事务所出具的2014年度审计报告原件，包括审计报告正文、资产负债表、利润表、现金流量表、会计报表附注。
3.3  2014年度入库税单的复印件（营业税、企业所得税、房产税、城建税、个人所得税、增值税、土地税、车船税、印花税等各项税金），提供经税务机关审核盖章的企业所得税汇算清缴主表原件、企业所得税汇算清缴报告原件和纳税统计表(附件3.1、附件3.2)
3.4  专业承包企业资质证书和市场评价证书、奖牌、文件的复印件。
3.5  2014年度企业在册的一级注册建造师统计表（附件4）、一级注册造价师统计表（附件5）、一级注册结构工程师统计表（附件6）,并附相关资格证书复印件。
3.6  提交2014年度所获工程奖项明细清单（附件7），并附获奖工程相关证书、奖牌、文件的复印件。
3.7  中国建筑装饰协会评选的2014年度优秀项目经理名录（附件8），并附相关证书、奖牌、文件的复印件。
3.8  2014年度施工项目明细清单（附件9.1－附件9.12），其中，由申报企业自选5项具有代表性的工程列在清单最前面，每项工程附5幅图片（实景拍摄照片、三维效果图均可。图片以电子版提交，不能为打印图片。每张图片都需要简短的图片说明。电子版照片必须同时保证DPI不能低于300、长不能低于2000像素、宽不得低于1500像素。工程图片均存储在U盘里报送，每个工程的图片建立一个文件夹，图片均以图片格式保存，不得将图片粘贴在word里面报送，文件夹名即为该工程项目名称。）必须真实填写项目经理一栏，联系电话为该项目经理的手机号码。
3.9  2014年度设计项目清单（附件10），其中，由申报企业自选5项具有代表性的工程列在清单最前面，每项工程附5幅图片（实景拍摄照片、三维效果图均可。图片以电子版提交，不能为打印图片。每张图片都需要简短的图片说明。电子版照片必须同时保证DPI不能低于300、长不能低于2000像素、宽不得低于1500像素。每个工程的图片建立一个文件夹，图片均以图片格式保存，不得将图片粘贴在word里面报送，文件夹名即为该工程项目名称。）必须真实填写主创设计师一栏，联系电话为该主创设计师的手机号码。
3.10  参评企业参与编订国家级、省级工法名录（附件11），并提供工法证书和工法完整的内容资料。国家标准、行业标准和地方标准名录（附件12），并提供标准完整的内容资料。国家专利名录（附件13），并提供专利证书。
3.11 参评企业提交所在地装饰协会初审意见（附件1）。
3.12 参评企业简介,1500字左右。
3.13参评企业的营业执照扫描件、企业资质证书扫描件，工程获奖证书扫描件，优秀项目经理证书（奖状）扫描件，一级注册建造师、一级注册造价师、一级注册结构工程师证书扫描件等资料。
3.14 参评企业将上述所有申报资料存至U盘中，同装订成册的纸质资料(纸质资料必须每页加盖公章)一并上报。
　　四、评价推介程序
4.1 自愿参评的企业于2015年3月30日开始，通过中装新网（www.cbda.cn）进行网上申报并下载资料。
4.2 申报资料必须按照中装新网下载的统一文档格式填写。
4.3 参评企业将《中国建筑装饰行业百强企业评价推介活动》的附件（2—13）资料及本方案“三、参评企业应报送的资料”中所要求的其他纸质资料编辑成册，报送所在地装饰协会，由各省市区建筑装饰协会对参评企业按本方案确定的统一评价标准进行初审并出具初审意见。2015年5月10日以前，由各省市区建筑装饰协会将本区域参评企业评价报告及企业参评资料统一报送中装协百强企业评价办公室。
　　4.4 2015年5月中下旬，由百强企业评价办公室组织专业人员对申报材料进行整理、复核、分析、抽查和审计；责成申报材料不符合要求的企业在规定的时间内进行补充、完善；对申报资料存有疑点和有异常情况的企业进行调研和考察。
　　4.5 2015年8月，专家小组对入围的参评企业进行评议、审核。
　　4.6 2015年9月初，将入围企业在中装新网、《中华建筑报》和中国建筑新闻网予以公示，并组织专人对有异议的企业进行调研、考察和复审。
　　4.7 2015年9月下旬，在中装新网、《中华建筑报》和中国建筑新闻网等新闻媒体发布《2014年度中国建筑装饰百强企业评价公告》。
　　4.8 参评企业若有下列情况，因无法判定其申报材料的真实性、准确性，百强企业评价办公室将不予评价推介：A、申报材料不符合本办法的要求，而又不按期进行补充和完善；B、对组委会提出的质疑或公示中受到的异议，不能作出合理的解释并提供相应的证据。C、申报材料中提交的附件表格不是申报系统下载的标准版本。
4.9 2015年10月下旬，举行“第十三届中国建筑装饰百强企业评价推介新闻发布暨中国建筑装饰百强企业峰会”，向建设行政主管部门、相关行业协会、工程招投标机构、工程业主隆重推介百强企业，广泛邀请新闻媒体进行宣传报道。
　　届时将编辑出版《2014年度中国建筑装饰百强企业》画册，面向国内外公开发行，同时作为各种推介活动的资料，赠送出席活动的领导、嘉宾、新闻记者及工程业主。
　　本活动方案由建筑装饰百强企业评价办公室负责解释，若有疑问，请及时联系。

附  件：
1、省（自治区、直辖市）装协初审意见表
2、2014年度中国建筑装饰行业百强企业评价标准表
3、2014年度纳税统计明细表
4、一级注册建造师统计表
5、一级注册造价师统计表
6、一级注册结构工程师统计表
7、2014年度获奖工程明细表
8、2014年度优秀项目经理统计表
9.1－9.12、2014年度施工项目明细表
10、2014年度设计项目明细表
11、国家级、省级工法名录
12、国家标准、行业标准、地方标准名录
13、专利名录

	附件1               省（自治区、直辖市）协会初审意见表

	        盖          章：

	        协会负责人签字：

	        日           期：

	附件2            2014年度中国建筑装饰行业百强企业评价标准表

	    企业名称：　　　　          　  　　　　　联系人：

	    电　  话：　　　　　　 　           　　　E-mail:

	内   容
	单位
	2013年度
	2014年度
	标准分
	实际
得分

	财
务
指
标
	   年度工程施工结算收入总额
	亿元

	25分

	   年度工程设计结算收入总额
	亿元

	5分

	   年度交纳营业税及附加税总额
	亿元

	10分

	   年度交纳企业所得税总额
	亿元

	10分

	   年度净利润
	亿元

	10分

	   资产总额
	亿元

	10分

	质
量
技
术
指
标
	   年度全国建筑工程装饰奖
	项

	15分

	   国家级工法
	项

	   省级工法
	项

	   国家标准
	项

	   行业标准
	项

	   地方标准
	项

	   国家专利
	项

	人
力
资
源
指
标
	一级注册建造师
	名

	15分

	一级注册造价师
	名

	一级注册结构工程师
	名

	年度优秀项目经理
	名

	扣   分

	总   分

	附件3.1                 2014年度纳税统计明细表

	    企业名称：　　　　                     　　　　　联系人：

	    电　  话：　　　　　　                     　　　E-mail:

	单位：元

	税种
	税基金额
	税率
	应缴税额
	已交税额

	营业税（1）

	城建税（2）

	教育费附加（3）

	主营税金合计（1+2+3）

	企业所得税

	其他税费

	附件3.2               2014年度纳税统计明细表

	    企业名称：　　　　                    　　　联系人：

	    电　  话：　　　　　                    　　E-mail:

	月份
	营业税
	城建税
	教育费附加
	企业所得税
	其他税费

	1月

	2月

	3月

	4月

	5月

	6月

	7月

	8月

	9月

	10月

	11月

	12月

	合计

	附件4                                         一级注册建造师统计表

	     企业名称：　　　　　                                          　 　　 　　联系人：

	     电　  话：　　　　　　　 　                                          　 　E-mail:

	序号
	姓名
	注册专业
	注册证书编号
	注册号
	职业资格证书编号
	注册有效期

	附件5               一级注册造价师统计表

	企业名称：　　　　　                        联系人：

	电　  话：　　　                  　      　E-mail:

	序号
	姓名
	证书编号
	注册有效期

	附件6                  一级注册结构工程师统计表

	     企业名称：　　　　　                       联系人：

	     电　  话：　　　                      　 　E-mail:

	序号
	姓名
	注册证书号
	印章号
	注册有效期

	附件7                 2014年度优秀项目经理统计表

	    企业名称：　　　　　                           联系人：

	    电　  话：　　　                             　E-mail:

	序号
	姓   名
	证书编号
	身份证号

	附件8                                        2014年度获奖工程明细表

	      企业名称：　　　　　                                                     联系人：

	      电　  话：　　　                                                    　 　E-mail:

	序号
	工 程 名 称
	奖项名称
	获奖日期

	附件9.1                                 2014年度施工项目明细表（酒店类）

	     企业名称：　　　　　                                          　 　　 　　联系人：

	     电　  话：　　　　　　　 　                                          　 　E-mail:

	序号
	工程名称
	合同金额
（万元）
	结算金额
（万元）
	开竣工日期
	项目经理
	联系电话

	附件9.2                               2014年度施工项目明细表（办公行政空间类）

	     企业名称：　　　　　                                          　 　　 　　联系人：

	     电　  话：　　　　　　　 　                                          　 　E-mail:

	序号
	工程名称
	合同金额
（万元）
	结算金额
（万元）
	开竣工日期
	项目经理
	联系电话

	附件9.3                                2014年度施工项目明细表（住宅精装修类）

	     企业名称：　　　　　                                          　 　　 　　联系人：

	     电　  话：　　　　　　　 　                                          　 　E-mail:

	序号
	工程名称
	合同金额
（万元）
	结算金额
（万元）
	开竣工日期
	项目经理
	联系电话

	附件9.4                                 2014年度施工项目明细表（医疗建筑类）

	     企业名称：　　　　　                                          　 　　 　　联系人：

	     电　  话：　　　　　　　 　                                          　 　E-mail:

	序号
	工程名称
	合同金额
（万元）
	结算金额
（万元）
	开竣工日期
	项目经理
	联系电话

	附件9.5                         2014年度施工项目明细表（高档会所、娱乐场所、餐厅类）

	     企业名称：　　　　　                                          　 　　 　　联系人：

	     电　  话：　　　　　　　 　                                          　 　E-mail:

	序号
	工程名称
	合同金额
（万元）
	结算金额
（万元）
	开竣工日期
	项目经理
	联系电话

	附件9.6                                   2014年度施工项目明细表（文体场馆类）

	     企业名称：　　　　　                                          　 　　 　　联系人：

	     电　  话：　　　　　　　 　                                          　 　E-mail:

	序号
	工程名称
	合同金额
（万元）
	结算金额
（万元）
	开竣工日期
	项目经理
	联系电话

	附件9.7                                    2014年度施工项目明细表（影剧院类）

	     企业名称：　　　　　                                          　 　　 　　联系人：

	     电　  话：　　　　　　　 　                                          　 　E-mail:

	序号
	工程名称
	合同金额
（万元）
	结算金额
（万元）
	开竣工日期
	项目经理
	联系电话

	附件9.8                                  2014年度施工项目明细表（金融场所类）

	     企业名称：　　　　　                                          　 　　 　　联系人：

	     电　  话：　　　　　　　 　                                          　 　E-mail:

	序号
	工程名称
	合同金额
（万元）
	结算金额
（万元）
	开竣工日期
	项目经理
	联系电话

	附件9.9                        2014年度施工项目明细表（商业广场、商场、超市类）

	     企业名称：　　　　　                                          　 　　 　　联系人：

	     电　  话：　　　　　　　 　                                          　 　E-mail:

	序号
	工程名称
	合同金额
（万元）
	结算金额
（万元）
	开竣工日期
	项目经理
	联系电话

	附件9.10                              2014年度施工项目明细表（交通场站类）

	     企业名称：　　　　　                                          　 　　 　　联系人：

	     电　  话：　　　　　　　 　                                          　 　E-mail:

	序号
	工程名称
	合同金额
（万元）
	结算金额
（万元）
	开竣工日期
	项目经理
	联系电话

	附件9.11                             2014年度施工项目明细表（市政空间类）

	     企业名称：　　　　　                                          　 　　 　　联系人：

	     电　  话：　　　　　　　 　                                          　 　E-mail:

	序号
	工程名称
	合同金额
（万元）
	结算金额
（万元）
	开竣工日期
	项目经理
	联系电话

	附件9.12                                2014年度施工项目明细表（其他类）

	     企业名称：　　　　　                                          　 　　 　　联系人：

	     电　  话：　　　　　　　 　                                          　 　E-mail:

	序号
	工程名称
	合同金额
（万元）
	结算金额
（万元）
	开竣工日期
	项目经理
	联系电话

	附件10                                         2014年度设计项目明细表

	     企业名称：　　　　　                                          　 　　 　　联系人：

	     电　  话：　　　　　　　 　                                          　 　E-mail:

	序号
	工程名称
	合同金额
（万元）
	结算金额
（万元）
	设计周期
	主创
设计师
	联系电话

	附件11                                          国家级、省级工法名录

	     企业名称：　　　　　                                          　 　　 　　联系人：

	     电　  话：　　　　　　　 　                                          　 　E-mail:

	序号
	级别
	工法名称
	批准文号
	工法编号
	工法主要完成人

	附件12                                  国家标准、行业标准、地方标准名录

	     企业名称：　　　　　                                            　 　　 　　联系人：

	     电　  话：　　　　　　　 　                                            　 　E-mail:

	序号
	标准名称
	标准级别
	批准文号
	标准类别
	批准发布部门
	标准组织制定部门

	附件13                                            专  利  名  录

	     企业名称：　　　　　                                          　 　　 　　联系人：

	     电　  话：　　　　　　　 　                                          　 　E-mail:

	序号
	专利名录
	设计人
	专利权人
	专利号
	专利申请日
	授权公告日